Республика  Ингушетия

ГIалгIай Республика

Министерство образования и науки РИ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 11  с.п. Инарки имени

А.Т.Картоева»

 Малгобекского муниципального района

 №_4   «_15_»_11_

2024г.

ПРИКАЗ

Об утверждении списка учебников на 2024/2025 учебный год

В соответствии с ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 05.11.2024 №769 «Об утверждении

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и

установления предельного срока использования исключенных учебников» и на основании решения

педагогического совета протокол №1 от 5 ноября 2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников для использования в 2024/2025 учебном году при реализации

основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования (Приложение 1. Список учебников на 2024/2025 уч.г.).

2. Учителям руководствоваться настоящим списком при формировании рабочих программ и

календарно-тематического планирования на 2024/2025 учебный год.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе ________

Учитывать утвержденный список при контроле содержания рабочих программ учителей.

4. До 31.11.2024 г. разместить приложение №1 в разделах «Образование» и «Библиотека» на сайте и

на информационном стенде «Информация для родителей».

5. Библиотекарю ___________________.:

Провести анализ библиотечного фонда учебников и определить степень

обеспеченности учебниками обучающихся.

Сформировать заявку на приобретение учебников в соответствии с количественными

 показателями  и  с  учетом  прогнозного  контингента

обучающихся, согласно утвержденному списку.

Организовать прием и библиотечный учет учебников до 31.11.2024 г.

Организовать выдачу учебников обучающимся в соответствии с утвержденным

списком 31.11.2024 г.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:

1

Клас

с

Наимен

ование

учебног

о

предмет

а

Автор,

название,

место

издания,

издательств

о, год

издания

Количе

ство

экземп

ляров,

шт.

Количество

обучающихс

я,

одновременн

о

изучающих

учебный

предмет,

чел.

Количество экземпляров учебной

литературы на одного

обучающегося, шт.

1 Азбука в

2-х

частях

Горецкий

В.Г.,

Кирюшкин

В.А.,

Виноградска

я Л.А.,

Азбука 1

класс

Школа

России г.

Москва,

Просвещени

е 2023г.

32 13 1

 1 Математ

ика

в 2-х

частях

Моро М.И.,

Волкова

С.И.,

Степанова

С.В.

Математика

1 класс г.

Москва

Просвещени

е 2023

32 13 1

 1 Окружа

ющий

мир

в 2-х

частях

Плещаков

А.А..

Окружающи

й мир 1 кл.

г. Москва

Просвещени

е 2023г.

32 13 1

 1 Русский

язык

Канакина

В.П.,

Горецкий

В.Г. Русский

язык 1 класс

г. Москва

Просвещени

е 2023г.

32 13 1

 2 Литерат Климанова 40 16 1

урное

чтение

2-х

частях

Л. Ф.,

Горецкий

В.Г.,

Голованова

М.В.

Литературно

е чтение 2

кл.

Просвещени

е г. Москва

2023г. в

 2 Окружа

ющий

мир

в 2-х

частях

Плещаков

А.А.

Окружающи

й мир 2 кл.

Просвещени

е г. Москва

2023г

40 16 1

 2 Математ

ика

В 2-х

частях

Моро М.И.,

Бантова

М.А.,

Бельтюкова

Г.В.

Математика

2 кл.

Просвещени

е г. Москва

2022г.

40 16 1

 2 Русский

язык

В 2-х

частях

Канакина

В.П.,

Горецкий

В.Г.

Русский

язык 2 кл.

Просвещени

е г. Москва

2023г.

40 16 1

 3 Русский

язык

 В 2-х

частях

Канакина

В.П.,

Горецкий

В.Г. Русский

язык 3 кл.

Просвещени

е г. Москва

2023г.

30 11 1

 3 Литерат

урное

чтение в

2-х

частях

Климанова

Л. Ф.,

Горецкий

В.Г.,

Голованова

М.В.

30 11 1

литературно

е чтение 2кл.

Просвещени

е г.Москва

2022г.

 3 Окружа

ющий

мир

в 2-х

частях

Плещаков

А.А.

Окружающи

й мир 3 кл.

Просвещени

е г.Москва

2024г.

30

11 1

 3 Математ

ика

В 2-х

частях

Моро М. И.,

Бантова М.

А.,

Бельтюкова

Г. В.

Математика

3 кл.

Просвещени

е г.Москва

2023г.

30

11 1

 4 Русский

язык
В 2-х

частях

Канакина В.

П., Горецкий

В. Г.

Русский

язык 4 кл.

Просвещени

е г.Москва

2023г.

50 20 1

 4 Литерат

урное

чтение в

2-х

частях

Климанова

Л. Ф.,

Горецкий

В.Г.,

Голованова

М.В.

Литературно

е чтение 4

кл.

Просвещени

е г.Москва

2023г.

50 20 1

 4 Окружа

ющий

мир
в 2-х

частях

Плещаков

А.А.

Крючкова

Е.А.

окружающий

мир 4 кл.

50 20 1

Просвещени

е г. Москва

2023г.

 4 Математ

ика

 в 2-х

частях

Моро М.И.,

Бантова

М.А.,

Бельтюкова

Г.В.

Математика

4 кл.

Просвещени

е г. Москва

2023г.

50 20 1

2. Сведения об обеспеченности каждого обучающегося учебником из федерального

перечня учебников <1>, по каждому учебному предмету

Клас

с

Наименован

ие учебного

предмета

Автор,

название,

место

издания,

издательство,

год издания

Количес

тво

экземпл

яров,

шт.

Колич

ество

обуча

ющих

ся,

однов

ремен

но

изуча

ющих

учебн

ый

предм

ет,

чел.

Количество экземпляров учебной

литературы на одного

обучающегося, шт.

5 Русский

язык в 2-х

частях

Баранов М.Т.

Ладыженская

Т.А.

Русский язык 5

кл.

г.Москва

Просвещение

2023 г.

30 13 1

 5 Русская

литература

в 2-х частях

В.В..Коровина

,

В.П.Журавлев

Русская

литература

г.Москва

Просвещение

2023г.

30 13 1

 5 Математика Виленкин

Н.Я., Жохов

В.И., Чесноков

А.С.,

Математика 5

кл.

Просвещение

г.Москва

2023Г.

18 13 1

 5 Биология В.В.Пасечник,

биология 5 кл.

г.Москва

Просвещение

18 13 1

2021г.

 5 История

древнего

мира

Вигасин А.А.,

Годер Г.И.,

Свенцицкая

И.С. /Под ред.

Искендерова

А.А. История

древнего мира

5 кл.г.Москва

Просвещение

2023г.

18 13 1

 5 География Алексеев А.И.,

Николина

В.В., Липкина

Е.К. и др.

география 5

кл. г.Москва

Просвещение

2022г.

32 13 1

 5 Английский

язык

Ваулина Ю.А.

Д. Дули

Английский

язык 5 кл.

г.Москва

Просвещение

2023г.

18 13 1

 6 Русский

язык В 2-х

частях

Баранов М.Т.

Ладыженская

Т.А. русский

язык 6 кл.

г.Москва

Просвещение

2023 г. .

50 20 1

 6 Русская

литература

В 2-х частях

В.Я.Коровина

,В

.П.Журавлев

Русская

литература 6

кл.

г.Москва

Просвещение

2023г.

50 20 1

 6 Математика Никольский

С.М.Потапов

М.К.

математика 6

кл.

г.Москва

Просвещение

2022 г.

26 20 1

 6 Биология В.И.

Сивоглазов,

А.А.

Плешаков.

Биология 6 кл.

г.Москва

Просвещение

2022 г.

26 20 1

 6 История

средних

веков

Агибалова

Е.В.

Донской Г.М.

История

древних мира

6 кл.

г.Москва

Просвещение

2023г.

26 20 1

 6 География Алексеев А.И

Николина В.В.

География 6

кл. г.Москва

Просвещение

2023г

26 20 1

 6 Английский

язык

Ваулина Ю,Е.,

Дули Дж.,

Подоляко О.Е.

Английский

язык 6 кл.

г.Москва

Просвещение

2023г

26 20 1

 6 Обществозн

ание

Боголюбов Л.

Н., Рутковская

Е.Л., Иванова

Л.Ф..

Обществознан

и е 6

кл.г.Москва

Просвещение

2021г.

26 20 1

 6 История

России

Арсентьев Н.

М., Данилов

А. А.,

26 20 1

Стефанович П.

С. и др. Под

ред. Торкунова

А. В. .История

России 6 кл.

г.Москва

Просвещение

2021

7 Русский

язык

Баранов М.Т.,

Ладыженская

Т.А.,

Тростенцова

Л.А. русский

язык 7 кл.

г.Москва

Просвещение

2023 г.

50 21 1

 7 Русская

литература
Коровина В.Я.,

Журавлев

В.П., Коровин

В.И. Русская

литература 7

кл.

г.Москва

Просвещение

2021 г.

50 21 1

 7 Алгебра Миндюк Н. Г.

Макарычева

Ю. Н.,

Макарычев

Ю. Н.,

Нешкова К. И.

Нешков К. И.

Суворовой С.

Б.

С. Б. Суворова

Алгебра 7 кл.

г.Москва

Просвещение

2023г.

50 21 1

7 Биология Сивоглазов В.

И., Сарычева

Н. Ю.,

Каменский А.

А. Биология 7

кл. г.Москва

Просвещение

,2024г.

28 21 1

 7
Всеобщая

История

Юдовская

А.Я., Баранов

П.А.,

Ванюшкина

28 21 1

Л.М./Под ред.

Искендерова

А.А. Всеобщая

история 7 кл.

г.Москва

Просвещение

2023 г.

 7 География Алексеев А.И.,

Николина

В.В., Липкина

Е.К.

География 7

кл. г.Москва

Просвещение

2021г.

28 21 1

 7 Английский

язык

Ваулина Ю. Е.,

Дули Д.,

Подоляко О. Е.

Английский

язык 7 кл.

г.Москва

Просвещение

2023г.

28 21 1

 7 Обществозн

ание

Боголюбов Л.

Н.,

Лазебникова

А. Ю.,

Половникова

А.В.

Обществознан

и е 7 кл.

г.Москва

Просвещение

2021г.

28 21 1

 7 Физика А.В.

Перышкин.

Дрофа. 2022 г.

28 21 1

 7 Информати

ка

Босова Л.Л.,

Босова А.Ю.

Информатика

7 кл. г.Москва

Просвещение

2023г.

28 21 1

 7 Геометрия Атанасян

Л.С.Бутузов

В.Ф. Кадомцев

С. Б.,

Геометрия 7

кл. г.Москва

Просвещение

2024г.

28 21 1

8
Русский

язык

Бархударов С.

Г., Крючков С.

Е., Максимов

Л. Ю.

Русский язык 8

кл.

г.Москва

Просвещение

2023 г.

25 18 1

 8 Русская

литература

Коровина В.Я.,

Журавлев

В.П., Коровин

В.И. Русская

литература 8

кл.

г.Москва

Просвещение

2023г. .

45 18 1

 8 Алгебра Никольский

С.М., Потапов

М.К.,

Решетников

Н.Н. Алгебра 8

кл.

г.Москва

Просвещение

2024г.

23 18 1

 8

Биология

Л. Н.

Сухорукова, В.

С. Кучменко,

Т. А.

Цехмистренко

Биология 8 кл.

г.Москва

Просвещение

2022г.

25 18 1

 8 Всеобщая

История

Арсентьев Н.

М., Данилов

А. А., Курукин

И. В. и др. Под

ред. Торкунова

А. В.Всеобщая

история 8 кл.

г.Москва

Просвещение

2023г.

23 18 1

 8 История

России

Арсентьев

Н.М. 49

Данилов А.А.

История

России 8 кл.

г.Москва

40 18 1

Просвещение

2023 г.

 8 География Алексеев А.И.,

Николина

В.В., Липкина

Е.К.

География 8кл.

г.Москва

Просвещение

2023г

23 18 1

 8 Английский

язык

Ваулина Ю.Е.,

Дули Д.,

Подоляко

О.Е.Английск

ий язык 8 кл.

г.Москва

Просвещение

2023г.

23 18 1

 8 Обществозн

ание

Боголюбов Л.

Н., Городецкая

Н. И., Иванова

Л. Ф.

Обществозн

ание 8 кл.

г.Москва

Просвещение

2022г.

23 18 1

 8 Физика Кабардин О.Ф.

49 физика 8

кл.

г.Москва

Просвещение

2024 г.

23 18 1

 8 Информати

ка

Босова Л.Л.,

Босова А.Ю.

Информатика

8 кл.

г.Москва

Просвещение

2023г.

23 18 1

 8 Геометрия Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б.,

Прасолов В.В.

/ Под ред.

Садовничего

В.А. 8

кл.г.Москва

Просвещение

2023г.

23 18 1

 8 Химия Рудзитис.Г.Е. 18 18 1

Ф.Г.Фельдман

Химия 8 кл.

г.Москва

Просвещение

2024 г.

 9 Русский

язык

Бархударов С.

Г., Крючков С.

Е., Максимов

Л. Ю.Русский

язык 9 кл.

г.Москва

Просвещение

2022 г.

28 14 1

 9 Литература Коровина В.Я.,

Журавлев

В.П., Коровин

В.И. и др. /

Под ред.

Коровиной,

Русская

литература 9

кл г.Москва

Просвещение

2021. .

28 14 1

 9 Алгебра Никольский

С.М., Потапов

М.К.,

Решетников

Н.Н. Алгебра 9

кл. г.Москва

Просвещение

2023г.

18 14 1

 9 Геометрия Атанасян Л.С.

Бутузов В.Ф.

Геометрия 9

кл.

г.Москва

Просвещение

2014г.

18 14 1

9 Всеобщая

История

Юдовская

А.Я., Баранов

П.А.,

Ванюшкина

Л.М. и др./Под

ред.

Искендерова

А.А.Всеобщая

история 9 кл.

г.Москва

Просвещение

2023г.

18 14 1

 9 Обществозн

ание

Боголюбов Л.

Н.,

Лазебникова

А. Ю.,

Лобанов И.

А.Обществозн

ание 9

кл.г.Москва

Просвещение

2021г.

18 14 1

9 История

России

Арсентьев Н.

М., Данилов

А. А.,

Левандовский

А. А. и др. Под

ред. Торкунова

А. В.История

России 9кл.

г.Москва

Просвещение

2023 г.

36 14 1

 9 Физика Кабардин О.Ф.

физика 9 кл.

г.Москва

Просвещение

2022 г.

18 14 1

 9 Биология Сухорукова Л.

Н., Кучменк

В.С. биология

9 кл.

г.Москва

Просвещение

2021г

18 14 1

 9 Информати

ка

Босова Л.Л.,

Босова А.Ю.

Информатика

9 кл.г.Москва

Просвещение

2023г.

18 14 1

 9 География Алексеев А.И.,

Николина

В.В., Липкина

Е.К.География

9 кл. г.Москва

Просвещение

2023г.

18 14 1

 9 Химия Рудзитис.Г.Е.

58

Ф.Г.Фельдман

Химия 9 кл.

г.Москва

18 14 1

Просвещение

2024г.

		2025-04-16T11:10:56+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11 С.П. ИНАРКИ ИМЕНИ КАРТОЕВА АЛИ ТОВБОТОВИЧА"